[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУЛЕБАКИ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

16 декабря 2022 г. № 74
Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2023-2025 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным Законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 27.11.2015 № 38 «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о планировании и об условиях приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области», руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской области,

Совет депутатов р е ш и л:

1. Утвердить предлагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2023 -2025 годы.
2. Отменить, с даты вступления в силу настоящего Решения, Приложения №2, №3 к Решению Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 10.12.2021 г. №91 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2022-2024 годы».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Кулебакский Металлист», а также разместить на официальном Интернет – сайте городского округа город Кулебаки http:// кулебаки-округ.рф.
4. Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области по экономической, бюджетной, финансовой и налоговой политике.

	Глава местного самоуправления городского округа город Кулебаки
____________________ В.С. Юрасов
	Председатель Совета депутатов      городского округа город Кулебаки
           ___________________П.Г. Игошин

	УТВЕРЖДЕН

Решением Совета депутатов

городского округа город Кулебаки Нижегородской области

от 16 декабря 2022 г. № 74

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества

городского округа город Кулебаки Нижегородской области
на 2023- 2025 годы.
Раздел I. Основные направления приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», приватизация осуществляется на основании прогнозных планов (программ) приватизации, утверждаемых на очередной финансовый год и плановый период.

Задачами приватизации в 2023-2025 годах являются:

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления городского округа;
- содействие развитию предпринимательской деятельности на территории городского округа;

- увеличение налогооблагаемой базы городского округа;

- обеспечение поступлений в бюджет городского округа денежных средств от приватизации муниципальной собственности;

- стимулирование привлечения частных инвестиций в сектор экономики городского округа;

- сокращение расходов бюджета городского округа на содержание объектов муниципальной собственности.

	Приложение №1

к решению Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области

от 16 декабря 2022 г. № 74

Раздел II.

Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2023 году
	№

п/п
	Наименование

объекта
	Адрес объекта
	Характеристика объекта
	Площадь,
протяженность
	Способ приватизации
	Примечание

	1
	Нежилое помещение 001
	Нижегородская обл., городской округ город Кулебаки,

п. Молочной Фермы,

ул. Рабочая, д.14Б
	Помещение находится в первом этаже одноэтажного здания.

Здание кирпичное.
Год постройки- 1974г.

Благоустройство здания: электроснабжение.

Описание конструктивных элементов здания:

Фундамент: бутобетонный;

Материал наружных и внутренних капитальных стен здания, перегородок: кирпичные.

Перекрытия: (чердачные): деревянные, отепленные, отштукатуренные;

Крыша: шифер.
Кадастровый номер: 52:39:0030003:386.
	76,9 кв.м.
	аукцион

(в электронной форме, открытый по составу участников)

	2
	Объект незавершенного строительства
с земельным участком

	Нижегородская обл., г.Кулебаки,

ул. О.Кошевого, д.36
	Степень готовности объекта незавершенного строительства: 48%.
Основная характеристика объекта незавершенного строительства и ее проектируемое значение: площадь 69,3 кв.м.

Материал наружных стен: бетон.
Кадастровый номер объекта: 52:38:0030001:2226.

Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов,
Виды разрешенного использования: обслуживание автотранспорта.

Кадастровый номер земельного участка: 52:38:0030001:2282.
	69,3 кв.м.
3000 кв.м.

	аукцион

(в электронной форме, открытый по составу участников)

	3
	Нежилое здание

с земельным участком

	Нижегородская обл.,
г.о.г. Кулебаки, г.Кулебаки,
ул. Бутова, д.66/19
Установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка по адресу:
Нижегородская обл., Кулебакский р-н, г.Кулебаки,
ул. Бутова, д.66/19
	Здание двухэтажное.

Материал наружных стен здания: кирпич.

Год завершения строительства: - 1987.

Благоустройство здания: энергоснабжение, водопровод, канализация- не функционирует (отключено). Отопление (от собственной котельной) - не функционирует (отключено).
Описание конструктивных элементов здания:

Фундамент: ж/б бетон;
Материал наружных и внутренних капитальных стен: шлакопеноблочные;

Перегородки: кирпичные;

Перекрытия чердачные: жел. бетон;

Перекрытия подвальные: мет. каркас;

Крыша: мягкая кровля.
Кадастровый номер здания: 52:38:0020001:955.

Категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: склады.
Кадастровый номер земельного участка: 52:38:0020001:160
	451,1 кв.м.

406,0 кв.м.

	аукцион

(в электронной форме, открытый по составу участников)

	4
	Нежилое помещение

002
	Нижегородская область, г. Кулебаки,
ул. Воровского, д.70

	Помещение находится на первом этаже пятиэтажного многоквартирного дома.
Здание кирпичное.
Год постройки дома: 1973
Благоустройство здания:

Отопление от ТЭЦ, электроснабжение, канализация, водопровод.

Описание конструктивных элементов здания:

Фундамент: ж/бетонный;

Наружные и внутренние капитальные стены, перегородки: кирпичные;

Перекрытия (междуэтажные): ж/бетонный;

Кадастровый номер: 52:38:0010002:8447
	49,1 кв.м.
	аукцион

(в электронной форме, открытый по составу участников)

	5
	Нежилое здание

с земельным участком

	Нижегородская обл., г.о.г.Кулебаки,
с. Мурзицы, ул.Новая Стройка, д.6
Нижегородская обл., г.о.г.Кулебаки,
с. Мурзицы, ул.Новая Стройка, з/у 6
	Здание одноэтажное.
Здание имеет частичные разрушения.

Описание конструктивных элементов здания:

Фундамент: ж/б блоки.

Материал наружных и внутренних капитальных стен здания, перегородок: кирпич;

Перекрытия (междуэтажные): деревянные;

Крыша: шиферная.

Год завершения строительства: - 1982.

Благоустройство здания: сведения о благоустройстве здания в техническом паспорте отсутствуют.
Энергоснабжение, водоснабжение, отопление - не функционирует (отключено).
Кадастровый номер здания:
52:39:0030002:1555.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Виды разрешенного использования: магазины.

Кадастровый номер земельного участка: 52:39:0030002:2567
	133,0 кв.м.
651,0 кв.м.
	аукцион

(в электронной форме, открытый по составу участников)

	6
	Нежилое здание

Гараж

с земельным участком

	Нижегородская обл., городской округ город Кулебаки, г. Кулебаки, территория ГМ,

ул. Войкова, гараж 38а/11/7;

Нижегородская обл., городской округ город Кулебаки, г.Кулебаки,

ул. Войкова, д.38а/11, гараж №7
	Здание кирпичное.

Год постройки здания: 1991.
Благоустройство здания гаража: электричество, водоснабжение, теплоснабжение отсутствует.
Фундамент - бутовый ленточный. Наружные и внутренние капитальные стены- кирпичные, колонны кирпичные, перегородки- кирпичные. Перекрытия чердачные- железобетонные. Крыша- шифер. Полы – бетонные.
Смотровой ямы в гараже не имеется.

Текущее состояние гаража:

- на крыше здания гаража частично отсутствует шифер, в связи с чем крыша подвержена протечкам и требует ремонта;

 -несущие металлические балки, находящиеся внутри гаража, подвергнуты коррозии, ввиду постоянных протечек кровли;

 -внутренние стены гаража покрыты грибком;

 - имеется частичное обрушение задней стены здания.

Кадастровый номер здания: 52:38:0020001:3120.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Виды разрешенного использования: для стоянки автомашины.

Кадастровый номер земельного участка: 52:38:0020001:740.
	51 кв.м.
60 кв.м.

	аукцион

(в электронной форме, открытый по составу участников)

	7
	Нежилое здание

Гараж

с земельным участком

	Нижегородская обл., городской округ город Кулебаки, г.Кулебаки,

ул. Мира, д.35;
Нижегородская обл., городской округ город Кулебаки, г.Кулебаки,

ул. Мира, д.35, земельный участок 35
	Здание кирпичное.

Год постройки здания: 1967.

Благоустройство здания гаража: электричество, водоснабжение, теплоснабжение отсутствует.
Фундамент - бутовый. Стены, перегородки, колонны - кирпичные. Перекрытия, покрытия – железобетонные сборные плиты. Кровля- мягкая.

Смотровой ямы в гараже не имеется.

Текущее состояние гаража:

- крыша местами имеет протечки и требует ремонта;

 -задняя стена здания частично мокнет, т.к. влага с крыши попадает на стену;

 -деревянные конструкции пола находятся в полуразрушенном состоянии.

Кадастровый номер здания: 52:38:0010005:5344.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Виды разрешенного использования: объекты гаражного назначения.
Кадастровый номер земельного участка: 52:38:0010005:5849.
	32,7 кв.м.

37 кв.м.
	аукцион

(в электронной форме, открытый по составу участников)

	8
	Нежилое здание

с земельным участком

	Нижегородская обл., г.о.г.Кулебаки, г.Кулебаки,

ул.Серова, д.58/1

Нижегородская обл., г.о.г.Кулебаки, г.Кулебаки,

ул.Серова, д.58/1

	Здание кирпичное.

Год постройки здания: 1987.

Благоустройство здания: электроснабжение.
Описание конструктивных элементов здания:

Фундамент: жел/бетон блоки.

Материал наружных и внутренних капитальных стен здания, перегородок: кирпичные;

Перекрытия (чердачные): железобетонные плиты;

Крыша: мягкая кровля. Полы: бетонные.

Кадастровый номер здания: 52:38:0020001:2928.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Виды разрешенного использования: коммунальное обслуживание.

Кадастровый номер земельного участка: 52:38:0020001:5424.
	43 кв.м.

3374 кв.м.
	аукцион

(в электронной форме, открытый по составу участников)

___________________
	Приложение №2
к решению Совета депутатов городского округа
город Кулебаки Нижегородской области

от 16 декабря 2022 г. № 74

Раздел III.
Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2024 году
	№

п/п
	Наименование

объекта
	Адрес объекта
	Характеристика объекта
	Площадь

	Способ приватизации
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Нежилое здание
	Нижегородская область, г.о.г. Кулебаки, с. Теплово, ул. Школьная, д.17
	Отдельно стоящее одноэтажное здание. Здание деревянное.

Год постройки: 1946г. (реконструкция 2008 г.)

Оконные проемы здания заколочены с целью недопущения проникновения посторонних лиц. Контракт на поставку газа расторгнут с 01.11.2019г., сотрудниками специализированной организации осуществлена опломбировка газовой трубы. Электроснабжение в здании отключено, но подвод к нему от питающего столба не обрезан.
Временное прекращение/ограничение холодного водоснабжения здания осуществлено путем закрытия запорной арматуры (вентиль диаметр-16), отсоединение трубы металло -пласт от трубы водоснабжения.

Кадастровый номер 52:39:0050004:1674.
	169,6 кв.м.
	аукцион

(в электронной форме, открытый по составу участников)
	В соответствии со ст. 135 Гражданского кодекса Российской Федерации (часть первая)» от 30.11.1994 №51-ФЗ:

Вещь, предназначенная для обслуживания другой, главной, вещи и связанная с ней общим назначением (принадлежность), следует судьбе главной вещи, если договором не предусмотрено иное.

	Нежилое здание
	Нижегородская область,
г.о.г. Кулебаки,
с. Теплово,
ул. Школьная, д.17
	Отдельно стоящее одноэтажное здание. Здание деревянное.

Благоустройство: отсутствует.

Электроснабжение в здании отключено.
Год постройки: 1980г.

Кадастровый номер 52:39:0050004:1699.
	27,3 кв.м.

	Площадка для газоиспользующего оборудования
	Нижегородская область,
г.о.г. Кулебаки,
с. Теплово,
ул. Школьная, д.17/1

	Год ввода в эксплуатацию по завершении строительства- 2014.

Кадастровый номер 52:39:0050004:1758.

Газоснабжение помещения для газоиспользующего оборудования по ул. Школьная, д. 17, с.Теплово, Кулебакский район, Нижегородской обл. (газопровод низкого давления - 0,0018МПа) (Газопровод ввод надземный Ф57х3,5 - 1,0п.м.; труба Ф32 х 2,8 -1,5п.м.; Подземная труба ПЭ80 Ф63х5,8 -36,0п.м.; труба Ф57хЗ,5 - 5,2п.м. Газопровод надземный стальной вводной: труба Ф25х2,8 -8,0 п.м.; труба Ф20 х2,8 -12,0п.м.; труба Ф15x 2,8 -0,5п.м);

Кран 11Б27п Ду32 – 1 шт.;

ИСВВ Ф32-1шт.; контрольная трубка - 1шт.;

кран 11Б27п Ду20 – 2 шт.;

кран 11Б27п Ду15 – 1 шт.;

счетчик газа бытовой ВК - G6T- Ду25- 1шт.; котел КСУВ-60 -1шт.;
	6 кв.м.

	Газопровод низкого давления
	Нижегородская область, г.о.г. Кулебаки, с. Теплово, ул. Школьная, д.17/2

	Год ввода в эксплуатацию по завершении строительства- 2014.

Год прокладки- 2013.

Газопропровод: подземный, надземный.

Протяженность воздушной прокладки- 23 пог.м.;

Протяженность подземной прокладки- 41,2 пог.м.;

Контрольная трубка – 1 шт.;

Краны- 4 шт. (11 Б27п Ду32; 11Б27п Ду20; 11Б27п Ду15).

Материал: сталь; полиэтилен.

Диаметр труб: 63, 57, 32, 25, 20, 15 мм.

Давление в точки подключения 0,0018 Мпа.
Кадастровый номер 52:39:0050004:1759.

	64 м.

	Земельный участок
	Нижегородская область,
г.о.г. Кулебаки,
с. Теплово,
ул. Школьная, д.17
	Категория земель: земли населенных пунктов.

Виды разрешенного использования: бытовое обслуживание.

Кадастровый номер 52:39:0050004:1586.
	2818 кв.м.

	Для данного земельного участка обеспечен доступ посредством земельного участка (земельных участков) с кадастровым номером (кадастровыми номерами) земли общего пользования.

	Земельный участок
	Нижегородская область, г.о.г. Кулебаки, с. Теплово, ул. Школьная, д.17/1
	Категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: земельный участок для размещения газопровода.

Кадастровый номер 52:39:0050004:1587.
	6 кв.м.

	Для данного земельного участка обеспечен доступ посредством земельного участка (земельных участков) с кадастровым номером (кадастровыми номерами) 52:39:0050004:1555:ЗУ1.

	Земельный участок
	Нижегородская область, г.о.г. Кулебаки, с. Теплово, ул. Школьная, д.17/2
	Категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: земельный участок для размещения газопровода.

Кадастровый номер 52:39:0050004:1588.
	391,1 кв.м.

	Для данного земельного участка обеспечен доступ посредством земельного участка (земельных участков) с кадастровым номером (кадастровыми номерами) 52:39:0050004:1555:ЗУ1.

	Система передачи извещений о пожаре ПАК «Стрелец-мониторинг»
	Нижегородская область, г.о.г. Кулебаки, с. Теплово, ул. Школьная, д.17

	Год ввода в эксплуатацию 2015.

В состав объектовой станции РСПИ «Стрелец-Мониторинг» исп.2 входит:
1. Радиомодем СМ470;

2. Выносная антенна СМ470;

3. Модуль MBK-RS;

4. Аккумуляторная батарея 12В 7 А/ч.
В штатном режиме электропитание ПАК осуществляется от сети переменного тока (50 Гц, 220В), при отсутствии сетевого питания электроснабжение ПАК Стрелец мониторинг происходит от встроенной аккумуляторной батареи (12 В, 7 А/ч).
Рабочий диапазон напряжений сетевого питания 170-242 В).
Потребляемая мощность: ПАК Стрелец мониторинг – не более 30 Вт.

	Котел газовый отопительный
КСУВ
	Нижегородская область,
г.о.г. Кулебаки,
с. Теплово,
ул. Школьная, д.17
	Год ввода в эксплуатацию 2012.
Котел стальной универсальный наружного размещения типа КСУВ -60.
Теплопроизводительность, кВт- 60;

Отапливаемая площадь, м 600;
КПД, %, не менее 87;

Максимальная мощность единицы газового прибора, 6,8 м3/ч.

___________________

	Приложение №3

к решению Совета депутатов городского округа
 город Кулебаки Нижегородской области

от 16 декабря 2022 г. № 74

Раздел IV.
Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2025 году
	№

п/п
	Наименование

объекта
	Адрес объекта
	Характеристика объекта
	Площадь

	Способ приватизации
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Нежилое здание

с земельным участком

	Нижегородская обл.,
г.о.г. Кулебаки,

д. Серебрянка, ул.Дальняя, д.1

Нижегородская обл., Кулебакский р-н,

д. Серебрянка, ул.Дальняя, д.1
	Здание одноэтажное.

Здание имеет частичные разрушения.
Описание конструктивных элементов здания:

Фундамент: ж/б бетон.

Материал наружных и внутренних капитальных стен здания, перегородок: кирпич.
Перекрытия (чердачные): ж/б бетон.
Крыша: рубероидная. Полы: бетон.
Год завершения строительства: - 1973.

Благоустройство здания: энергоснабжение, водопровод, канализация не функционирует (отключено).
Кадастровый номер здания:

52:39:0110008:407.

Категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: склады.

Кадастровый номер земельного участка: 52:39:0110006:1578.
	243,1 кв.м.

603,0 кв.м.
	аукцион

(в электронной форме, открытый по составу участников)
	-

	2
	Нежилое здание

с земельным участком

	Нижегородская обл.,
г.о.г. Кулебаки,

д. Серебрянка, ул.Новая, д.3
Нижегородская обл., Кулебакский р-н,

д. Серебрянка, ул.Новая, д.3
	Здание двухэтажное.

Описание конструктивных элементов здания:

Фундамент: бутовый.

Материал наружных и внутренних капитальных стен здания, перегородок: кирпич.
Перекрытия (чердачные, междуэтажные): железобетонные/железобетонные плиты.
Крыша: мягкая кровля. Полы: дощатые, ДСП.
Год постройки: - 1986.

Благоустройство здания: электроснабжение, центральное отопление, водопровод, канализация не функционирует (отключено).
Кадастровый номер здания:

52:39:0110008:409.

Категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: земли административных зданий объектов образования.

Кадастровый номер земельного участка: 52:39:0110008:389.
	680,9 кв.м.
2558,0 кв.м.

	аукцион

(в электронной форме, открытый по составу участников)

___________________